
Naudojimosi vadovas vyno someljė 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Vyno someljė įrankis yra DI sprendimas, skirtas padėti klientams atrasti vyno ir maisto derinius 

bei formuoti asmenines vyno kolekcijas pagal skonio pageidavimus ir progą. Šis įrankis teikia 

išsamias rekomendacijas apie vyno rūšis, jų derinimą su maistu, saugojimo ir kolekcijos 

formavimo principus, siekiant suteikti malonią ir išskirtinę vyno patirtį. 

Pagrindinės funkcijos 

• Vyno ir maisto derinimo rekomendacijos: DI asistentas padeda rasti vyno, šampano ir 

maisto derinius, atsižvelgiant į patiekalo rūšį, skonio profilį ir progą. 

• Vyno kolekcijos formavimo patarimai: Siūlo įžvalgas ir patarimus apie įvairias vyno 

rūšis, jų laikymą ir kolekcionavimo pagrindus, kad kolekcija būtų visapusiška ir 

pritaikyta kliento skoniui. 

• Vyno saugojimo ir ilgaamžiškumo patarimai: Pateikia rekomendacijas, kaip tinkamai 

laikyti ir brandinti vyną, siekiant užtikrinti jo skonio išlaikymą ir kokybę. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie vyno someljė asistento 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite vyno someljė asistentą per savo paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įveskite specifinius poreikius ar pageidavimus, pvz., „Ieškau vyno 

derančio prie jautienos kepsnio“ arba „Kokį šampaną rinktis jubiliejui?“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus apie vyno rūšis, maisto derinius, kolekcijos 

formavimą ar laikymą, pvz., „Koks vynas tinka su jūros gėrybėmis?“ arba „Kaip laikyti 

raudonąjį vyną ilgesniam laikui?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas dėl įvairių vyno rūšių, jų 

skonių ir derinimo su specifiniais patiekalais ar progomis. 

• Vyno kolekcijos formavimo ir saugojimo gairės: DI įrankis padeda suformuoti gerai 

subalansuotą kolekciją, apimančią skirtingų regionų ir rūšių vynus, bei pateikia 

rekomendacijas dėl saugojimo sąlygų. 

 

4. Kaip naudoti vyno someljė asistento funkcijas 

Individualių vyno ir maisto derinių bei kolekcijos formavimo proceso kūrimas 

1. Maisto ir vyno derinimo rekomendacijos: Įrašykite specifinius pageidavimus dėl 

maisto ir vyno derinimo, pvz., „Kokį vyną rinktis prie krevečių patiekalo?“ arba „Koks 

desertinis vynas tinka su šokoladiniu pyragu?“ 

2. Vyno rūšių ir progų pasirinkimo rekomendacijos: DI asistentas padeda pasirinkti 

tinkamas vyno rūšis skirtingoms progoms ir šventėms, pvz., „Kokį vyną rinktis vasaros 

šventei?“ arba „Kokie vynai tinka romantiškai vakarienei?“ 

3. Vyno kolekcijos formavimo ir laikymo patarimai: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis dėl vyno kolekcijos kūrimo, saugojimo temperatūros, tinkamų butelio 

pozicijų ir brandinimo, pvz., „Kokioje temperatūroje geriausia laikyti šampaną?“ arba 

„Kokie regionai praturtintų mano kolekciją?“ 

4. Papildomi patarimai dėl vyno ir šampano derinimo su įvairiais patiekalais: DI 

įrankis pateikia patarimus apie skirtingus derinius pagal vyno savybes, pvz., „Kaip derinti 

rūgštesnius vynus su riebesniais patiekalais?“ arba „Kokie šampanai geriausiai tinka prie 

austrių?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti vyno rekomendacijas pagal specifinius kliento pageidavimus, skonį, 

renginio progą ar kolekcijos tikslus, kad kiekvienas pasirinkimas atitiktų kliento poreikius ir 

estetinius lūkesčius. 

 

5. Vyno kolekcijos ir derinimo peržiūra bei tobulinimas 

1. Vyno ir maisto derinimo peržiūra: Peržiūrėkite asistento pateiktus derinius ir, jei reikia, 

paprašykite papildomų patarimų dėl konkrečių patiekalų ar kvapų atspalvių, kad 

pasirinkimas būtų optimalus. 

2. Vyno kolekcijos formavimo patarimų korekcijos: Naudokitės DI asistento pateiktais 

patarimais dėl kolekcijos įvairovės ir kokybės, kad kolekcija būtų visapusiška ir atitiktų 

kliento poreikius. 



3. Papildomi patarimai dėl laikymo ir vyno ilgaamžiškumo: Paprašykite asistento 

papildomų patarimų, kaip užtikrinti vyno kokybę per laiką, pvz., „Kaip išlaikyti 

raudonojo vyno skonį ilgą laiką?“ arba „Ar verta brandinti baltąjį vyną?“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Netinkamas vyno ir maisto derinys 

o Sprendimas: Paprašykite asistento rekomendacijų dėl alternatyvių vyno rūšių ar 

skonių profilių, kurie labiau atitiktų tam tikrą patiekalą. 

2. Vyno laikymo sąlygų neatitikimas 

o Sprendimas: Naudokitės asistento patarimais dėl tinkamų laikymo sąlygų, 

pavyzdžiui, apie drėgmę, šviesą ir temperatūrą, kad vynas būtų tinkamai 

išlaikytas. 

3. Nepakankamai įvairi kolekcija 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti papildomų rekomendacijų dėl įvairių 

regionų ir vyno rūšių, kad kolekcija būtų platesnė ir pasižymėtų įvairove. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI vyno someljė asistentą 

• Aiškiai nustatykite maisto derinimo ir kolekcijos tikslus: Naudokitės asistento 

rekomendacijomis, kad vyno pasirinkimai ir kolekcijos formavimo sprendimai atitiktų 

kliento skonio ir kolekcijos formavimo tikslus. 

• Derinkite vynus su tinkamais patiekalais ir progomis: Pasinaudokite asistento 

pateiktais vyno ir maisto derinimo patarimais, kad derinys būtų harmonijos ir skonio 

pusiausvyros pavyzdys. 

• Tinkamai laikykite vyno butelius, kad išlaikytumėte jų kokybę: Naudokite asistento 

rekomendacijas dėl laikymo sąlygų, siekiant užtikrinti ilgalaikį vyno kokybės išlaikymą. 

 

Išvada 

Vyno someljė asistento įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis klientams pasirinkti vyną 

ir formuoti kolekciją pagal asmeninius poreikius ir skonio pageidavimus. Naudodamiesi šiuo 

vadovu, vyno someljė gali maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad kiekvienas kliento 

pasirinktas vynas būtų tinkamai derinamas su maistu bei taptų vertinga kolekcijos dalimi. 

 


